alias scripturas publicas et auctenticas et eas scribere et scribi facere per substitutum aut substitutos a vobis juratos tamen de quibus quidem prothocola sive capibrevia faciatis notularum ut eterne memorie comendetur. Nos enim ipsis testamentis actis attestationibus sententiis instrumentis et aliis scripturis publicis et auctenticis per vos bene et legaliter conficiendis et scribendis aut scribi faciendis per juratos substitutos a vobis autoritatem nostram impendimus pariter et decreatum ita quod eisdem in judicio et extra judicium fides plenaria adhibetur et omnimeodam obteneant roboris firmitatem tamquam publica manu facta dum tamen subscriptionem vestram et signum apposueritis in eisdem qua vos auctoritate regia notarium et ipsis contractibus interesse teneamini confiteri. Serenissimis igitur quibuscumque nostris locumtenentibus generalibus nostrum super his significamus intentum. Mandantes de certa scientia et expresse gubernatoribus nostris generalibus eorumque vices gerentibus vicariis baiulis justiciis curiis suprajunctariis calmedinis meritis juratis et universis et singulis aliis officialibus et subditis nostris ubilibet constitutis presentibus et futuris dictorumque officialium locatenentibus ut vos dictum *Petrum* pro notario publico habeant et teneant per totam terram et dominationem nostram ac in testamentis et scripturis vestris publicis et auctenticis adhibeant plenam fidem. Adjieimus tamen quod testamenta codicillos instrumenta illorumque notas et transumpta acta attestaciones testium et alias scripturas publicas et auctenticas quos quas et que receperitis

confeceritis et scripseritis aut scribi feceritis intra Comitatus Rossilionis et Ceritanie ac terras Confluentis et Vallispirii vestris sumptibus facere et de medietate preciorum inde habendorum secundum ordinationes regias procuratori nostro Rossilionis aut quibus voluerimus teneamini respondere. In quorum testimonium presentem cartam fieri jussimus nostro comuni sigillo impendenti munitam. Datum in Civitate Beneventi die tertio mensis Marcii anno a nativitate Domini Millesimo CCCCLVIII Regisque nostri huius Sicilie citra farum anno vicesimo quarto aliorum vero Regnum nostrorum anno quadragesimo tertio. *Patriarcha et Cancellarius.*

Petrus Puguriol mandato Regio facto
per Patriarcham et Cancellarium qui
eum habuit pro sufficienti.

P.

N. 2.

Fol. 65.

Eiusdem comissio

Alfonsus etc. Dilectis et fidelibus Consiliariis nostris Jacobo Pauli legum doctori et Joanni Peyro locumtenti Prothonotarii Civitatis Barchinone salutem et dilectionem. Pro optima informatione quam de fidei nos-

tro *Petro Michaeli Carbonell* oriundo dicte Civitatis Barchinone habuimus eidem cartam concessimus notarie per totam terram et dominationem nostram ut in eadem est videre. Quia vero eius sufficiencie examinatio etiam et juramentum et cautio que in similibus requiruntur non potuerunt haberet fieri propter suam absentiam committimus et mandamus vobis quod acceptis presentibus una cum carta notarie eiusdem quam sub eadem plica vobis dirigimus munitam nostro communi sigillo sigillatam de predicto *Petro Michaeli Carbonell* examinationem recipiatis et si sufficiens reperiatur cautione et juramento per ipsum more solito et consueto prestitis in posse vestri Joannis Peyro prothonotarii Locumtenentis predieti extunt cartam eandem absque alicuius juris solutione per vos eidem liberari mandamus. Committentes vobis super his vices nostras cum presenti instrumentum vero examinationis sufficientie juramenti et cautionis sive obligationis per dictum *Petrum Michaelem* prestandum cum prestitione fuerit per vos dictum prothonotarii locumtenantem certificari et recipi ac in registris vestri officii solitis continuari et seribi volumus atque jubemus. Datum in Civitate Beneventi die tercio Marcii Anno a nativitate Domini M^oCCCCLVIII^o. — *Patriarcha et Cancellerius.*

Petrus Puguriol ex provisione facta
 per Patriarcham et Cancellarium.

P.

N. 3.

Notariorum 2. Joannis II.
n. 5471, fol. 76.

Petri Micaelis Carbonell.

Nos Joannes Dei gratia Rex Aragonum Navarre Sicilie Valencie Maioricarum Sardinie et Corsice Comes Barchinone Dux Athenarum et Neopatrie ac etiam Comes Rossilionis et Ceritanie. Attendentes Serenissimum Dominum Regem Alfonsum bone memorie fratrem nostrum eius carta suo sigillo inpendenti munita data in civitate Beneventi die tercio mensis Marcii anno a nativitate Domini millesimo CCCCLVIII constituisse et creasse vos fidelem *Petrum Micaelem Carbonellum* nunc scribam et Archivarium nostrum in notarium publicum per totam terram et dominationem regiam ita quod in universis et singulis terris locis dictioni et jurisdictioni regie subiectis possetis recipere et confidere testamenta acta attestaciones sentencias et quelibet alia instrumenta quorumcunque contractuum essent et quaslibet alias scripturas auctenticas et publicas et eas scribere ac scribi facere per substitutum aut substitutos a vobis juratos tamen prout hec et alia in ipsa carta lacijs exarantur. Attendentes etiam per vos fuisse nobis humiliter suplicatum ut auctoritatem et de-

cretum huiusmodi vobis ut premittitur concessa quodammodo ampliare de benignitate regia dignaremur. Ideo supplicationi vestre benigne annuentes attentis et consideratis sufficiencia ydoneitate et fama vestris quas in conspectu nostro et alias pluries novimus comendabiles et expertas tenore presentis Carte nostre concedimus vobis dicto *Petro Micaeli Carbonello* ex nostra regia potestate et auctoritatem et licenciam plenissimam vobis conferimus cum eadem quod in universis et singulis terris et locis dicioni et jurisdiccioni nostre subjectis positis per vos aut substitutum vel substitutos aut substituendum seu substituendos a vobis juratos tamen recipere ac confidere ac scribere et recipi confidet et scribi facere acta attestaciones sententias et quelibet alia instrumenta quoruncunque contractuum fuerint et quaslibet alias scripturas publicas et auctenticas civiles judiciales videlicet et criminales exceptis testamentis codicillis et aliis ultimis voluntatibus in quibus vos habeatis personaliter interesse. Nos enim ipsa acta attestaciones sententias instrumenta et alias scripturas publicas et auctenticas per dictos juratos et substitutos per vos assumptos et impostorum assumendos recipiendas dictis testamentis codicillis et aliis ultimis voluntatibus quibus vos interesse volumus ut preffertur valere volumus et tenere ac si per vos recepta essent personaliter seu confecta et eisdem auctoritatem nostram impendimus pariter et decretem ita quod eisdem in judicio et extra indicium fides plenaria adhibeatur et omnimodam obtineant roboris firmitatem dum tamen vos subscriptionem vestram

et signum vestrum aposueritis in eisdem. Mandantes per hanc eandem Gubernatori nostro generali eiusque vicegerentibus vicariis baiulis curiis justiciis consilia-riis paciariis procuratoribus juratis consulibus et uni-versis aliis officialibus et subditis nostris ad quos spec-tet presentibus et futuris dictorumque officialium lo-catenentibus quatenus hanc nostram concessionem et auctoritatis ampliacionem firmam habeant et teneant ipsisque instrumentis et aliis vestris publicis et aucten-ticis scripturis adhibeant plenam fidem quibusvis or-dinacionibus et statutis generalibus et specialibus in contrarium editis sive factis etiam si talia essent de quibus oporteret inpresenti specialem fieri mencionem qua et que hic haberi volumus pro expressis de verbo ad verbum nullatenus obstituris. In cuius rei testimo-nium presentem fieri jussimus nostro comuni sigillo inpendenti munitam. Data Barchinone XIII^o die mensis octobris anno a nativitate Domini M^oCCCCLXX octavo Regnique nostri Navarre anno LIII^o aliorum vero Regnorum nostrorum anno XXI^o — Pages Vicecance-llarius.

Joannes Peiro mandato
Regio facto per Pages Vicecancellarium.
P.

N. 4.

Legajo de Cartas Reales
y autógrafas.

Al amat e feel Archiver nostre en la ciutat de Barcelona En P. M. Carbonell notari de Barchinona.

Lo Rey.

Amat nostre. Per la bona relacio que de vos nos ha fet e de vostra sufficiencia e aptitud nostre Advocat fiscal micter Joan Ros vos havem provehit a supplicacio sua del offici de Archiver de nostre Archiu en aqueixa ciutat com ho veureu per nostra certificacio que sera ab la present. Pregam e encarregam vos en lo us e administracio del offici vos haiau ab la cura e prudencia que requer lo offici y de vos nos ha confirmat lo dit micter Ros e consiam fareu la clau vos manam ja donar per la viuda muller quondam de vostre predecessor y porque havem mester los actes ques son fets per los maridatges de les Infantes Darago vos manam ne comuniqueu ab En Pere Baucells qui iaus hen ha trames algunes coses que no basten e lo que trobareu e ell nou haia trames nos ho enviareu lo que desijam saber es com paga en los dorts de les Infantes cada un Regne e cada una ciutat e la forma del exigir per que

aquella mateixa volem servar per la dot de la Serenissima Reyna de Napolis nostra carissima filla. Data en Çaragoça a XVIII de Deembre del any Mil CCCC LXXVI.

Rex Joannes.

Galcerandus Bertrandus.

Recepta die festo Sancti Stephani 1477.

N. 5.

Officialium 4. Johannis II.

n. 5560, fol. 149.

Petri Michaelis Carbonell Scribe mandamenti et Regii Archivarii.

Nos Joannes etc. Vaccante superioribus diebus officio Scribe ac tenentis claves nostri Regii Archivi in palacio Regio civitatis Barchinone ab antiquissimis annis pro conservacione regestorum instrumentorum et ceterorum monumentorum predecessorum nostrorum instituti videlicet per mortem Jacobi Gareia ipsius officii ultimi possessoris qui in mense octobrio anni a nativitate Domini millesimi CCCC*.i* septuagesimi quinti debitum nature persolvit. Et cum nos sepe numero secreto nostre mentis serutinio ad ipsum tanti ponderis

officium quod non nisi probate electe ac fide persone
 comtti debet personam ydoneam quereremus quam in
 eiusmodi quandam Jacobi locum ipsi officio pressicere-
 mus usque haec distulerimus de dicto officio alicui
 providere nondum certi de ydoneytate ac plena suffi-
 ciencia illius persone cui comittendum esset tandem ad
 vos fidelem nostrum *Petrum Michaelm Carbonell* no-
 tarium civem Barchinone intuhitum consideracionis
 nostre convertimus quem plurimum fidedignorum testi-
 monio ac communis fame preloquio noscimus fide prohibi-
 tate et animi sinceritate aliisque virtutibus esse orna-
 tum valdeque abtum et ydoneum non modo ad ipsum
 officium exercendum sed multo etiam maiora onera
 subeundum. His igitur consideracionibus inducti de ves-
 tris eisdem fide probitate ydoneytate et industria ple-
 nissime confidentes vos dictum *Petrum Michaelm Car-
 bonellum* quem die presenti in carta porcionis domus
 nostre promemorato officio scribi fecimus in Scribam
 nostrum ac tenentem claves memorati Archivi nostri
 Barchinone presicimus preeligimus et assunimus ip-
 sumque officium vobis dum vitam duxeritis in huma-
 nis scienter delliberate et consulto concedimus prosti-
 to tamen prius per vos antequam exercicio officii pre-
 libati vos immisceatis juramento per predecessores ves-
 tros prestari solito iuxta formam ordinacionis domus
 nostre et quemadmodum prothonotarius noster presta-
 re consuevit non obstante pragmatica et seu ordinacio-
 ne domus nostre qua statutum est quod unus ex scri-
 bis et de nostra scribania pressato officio deligendus
 seu deputandus sit quoniam pro hac dumtaxat vice in

his dispensamus eique praematee seu ordinacioni omnino derogamus sic quod ex nunc in antea predicta praeumatica seu ordinacione non obstante vos dictus *Petrus Michael Carbonellus* et nemo alias dum vixeritis ut est dictum dictum officium teneatis regatis et exerceatis ceteraque omnia faciatis ad que ratione dicti officii et illius exercitii iuxta ipsas Regie domus ordinaciones sitis strictus cum quitacione ordinaria vestitu juribus pertinenciis emolumentis honoribus preheminenciis prerogativis exerciciis et aliis universis et singulis eidem officio quomodolibet competentibus ac juste et debite recipi solitis et consuetis sicuti vestri in officio ipso predecessores et signanter ipse Jacobus Garcia melius et utilius tenuerunt rexerunt et exercuerunt ac iuste et debite receperunt regereque et exercere ac percipere potuerunt. Illustrissimoque propterea Ferdinandi Regi Castelle Legionis et Sicilie et primogenito ac gubernatori generali et post nostros felices dies in Regnis ac terris nostris indubitato successori nec non Johanne Regine Sicilie Infantesse Aragonum filie et locutamente nostre generali in principatu Cathalanie Regno Maioricarum et Insulis ei adjacentibus intentum nostrum hoc incomutabile nunciamus Cancellarioque vicecancellario regentique cancellariam vicemque gerentibus ipsorum gubernatoris generalis etiam gubernacionem regentibus et insuper baiulis generalibus viceariis justiciis protonotario thesaurario seu ipsam thesaurariam regenti Scribeque porcionis ac in dictis officiis locatenentibus secretariis judicibus curie alguziriis scriptoribus portariis virgariis nunciis ceterisque uni-

versis et singulis officialibus et subditis nostris ubique
 dictionis nostre corumque locatenentibus dicimus et de
 certa nostra sciencia et consulto mandamus sub ire et
 indignacionis nostre incursu ae ad penam Mille floren-
 norum auri quo^d provisionem presentem per nos fac-
 ta n firmam habentes et efficacissime observantes et
 observari facientes vos dictum *Petrum Michaelem Car-*
nonellum pro Seriba nostro ac tenente predicti Archivi
 nostri claves et neminem alium ex nunc in antea ves-
 tri vita durante habeant teneant reputent atque trac-
 tent vosque in possessionem exercitum regimen et
 administracionem dicti officii una cum pleno illius exer-
 cicio inducant pariter et admittant et inductum et in-
 missum manu teneant et deffendant contra eunctos illi-
 que eorum ad quos spectet respondeant et responderi
 faciant cum omnimoda integritate de quitacione vesti-
 tu et aliis juribus et emolumentis ad dictum officium
 quomodolibet pertinentibus et spectantibus et aliter
 provisionem graciā et concessionem nostram huius-
 modi omniaque et singula in ea contenta teneant fir-
 miter et observent tenerique et observari faciant in-
 violabiliter per quoscumque et non contraveniant aut
 aliquem contravenire sinant aliqua occasione seu causa
 quoniam nos eis et eorum cuilibet peragendi contra-
 riū tollimus omne posse irritumque et inane decer-
 nimus ac nullius efficacie seu vigoris si quipiam in
 adversum fuerit gestum aut aliter quomodolibet attemp-
 tatum. In eius rei testimonium presentem fieri jussi-
 mus sigillo nostro comuni impendenti munitam. Data
 Cesarauguste nono die decembris anno a nativitate Do-

mini Millesimo CCCC^o septuagesimo sexto Regnique nostri Navarre anno LI^o aliorum vero regnorum nostrorum XVIII.^o

Rex Johannes.

Dominus Rex mandavit michi Galcerando Bertrando visa per Johannem de Madrid pro Regente thesaureriam et Rosell pro conservatore.

P.

N. 6.

Itinerum 4. Infantis Ferdinandi,
Locumtenentie Joannis II. n. 5318,
fol. 80 y 81.

5

Despues de copiar integra y exactamente el documento precedente, pone á su pie la confirmacion que se sigue.

Et nos Ferdinandus eadem gratia Rex Castelle Legionis Sicilie etc. visa carta paterna Regia et contentis in ea moti eisdem respectibus quibus dictus Serenissimus dominus Rex genitor noster motus extitit in concedendo tenore presentium deque nostra certa scientia et expresse cartam preinsertam ac omnia et singula

in eadem contenta laudamus approbamus ratificamus et confirmamus ac de novo concedimus nostreque laudationis aprobationis ratificationis et confirmationis ac nove concessionis munimine roboramus in quorum testimoniorum presentem fieri jussimus sigillo gubernationis nostre generalis quo antequam ad apicem horum Regnum assumpti essemus utebamur cum alia nondum fabricata fuit inpendenti munitam. Datum in Civitate de Xerez die XXIII^o mensis octobris anno a nativitate Domini M^oCCCCLXXVII^o Regnum nostrorum videlicet Castelle et Legionis anno quarto Sicilie vero decimo.

Yo el Rey.

Dominus Rex et primogenitus mandavit michi Gaspari Darinyo visa per Gabrielem Sanchez Locumtenentem generalis Thesaurarii et Jo. Danchias pro conservatore generali.

P.

N. 7.

Divisorum 4. Ferdinandi II.
n. 5348. fol. 199.

Peri Michaelis Carbonelli.

Nos Ferdinandus etc. Volentes vos dilectum et fidellem Seribam nostrum ac tenentem claves nostri Archi-

vi in Civitate Barchinone Petrum Michaelem Carbonellum favore et libertate prosequi infrascripta quae
 scimus vos pro moderatione vestra non nisi ad necessitatem et temperate usurum. Presentium tenore et de
 nostri certa scientia et consulto concedimus vobis et
 permittimus quod quocienscumque et quandocumque
 volueritis pro negotiis vestris aut tempore insalubritatis aeris seu pestis in dicta civitati quem Deus avertat
 liceat vobis a dicta civitate quam longius volueritis ex-
 cedere et quantum fuerit vobis necessarium morari
 dum tamen in discessu vestro claves ipsius Archivi
 relinquatis Protonotario nostro vel eius locumtenenti
 aut alicui ex Scribis mandati et in easu eorum absen-
 tie Magistro rationali Cathalonie vel eius locumtenen-
 ti aut alicui ex scribis officii eiusdem qui si interim
 exquirendum aliquid sit in dicto officio curie nostre
 necessarium aut parti alicui private exquirat et funga-
 tur officio vestro. Et in his absenciis vestris pro pre-
 sente et serviente a dicto protonotario et Scriba por-
 cionis domus nostre habeamini et fiat vobis computum
 et solueio quitacionis vestre si tanquam non recessis-
 setis ordinationibus aut pragmaticis sanctionibus si
 que forte essent que absenciam vestram prohiberent
 super quibus pro hac vice dispensamus in aliquo non
 obstantibus. Mandantes dictis protonotario et Scribe
 porcionis universisque et singulis officialibus nostris
 maioribus aut minoribus ad quos spectet quod nos-
 tram huiusmodi provisionem et singula in ea contenta
 ad unguem teneant et inviolabiliter observent quoniam
 hec est voluntas nostra. In cuius rei testimonium pre-

sentem fieri jussimus nostro comuni sigillo a dorso
munitam. Data in nostra civitate Tirassone die tertio
mensis marci anno a nativitate Domini Millesimo qua-
dringentesimo octuagesimo quarto.

Yo el Rey.

Dominus Rex mandavit michi Gas-
pari Darinyo visa per thesaurarium
generalem et locumtenentem con-
servatoris generalis.

P.

N. 8.

Memorale n. 49, fol. 29.

*Ad Hieronymum Paulum Petrus Michael Carbonellus
hanc epistolam mittit ubi scribuntur Regie preminentie
et auctoritates officii Regii Archivi apud urbem Barci-
nonensem cui nuper est prefectus nec non contra suos
obtrectatos res versipellesque.*

Petrus Michael Carbonellus Hieronymo Paulo cla-
rissimi viri Jacobi Pauli civilis iuris consultissimi gna-
to suavissimo S. P. D. Superioribus diebus ternas ad
te litteras tabellario dedi latino sermone editas quibus
respondere usque hac distulisti. Ego quidem sine in-

termissione litteras scribo tu vero contra mi Hieronyme obmutescis iam diu quod mihi non parum molestum est. Si latine rescriperis una saltem lineola contentus ero. Non te ignarum arbitror quo pacto sacris seriniis Regis que vulgo Regium Archivum vocant fucrim per Regiam maiestatem prepositus verum enimvero id te scire velim pallaciam maliciam invidiam mortaliuum hac tempestate indies in me adeo vigere ut obtructatorum morsus vipereos effugere haud valeam emuli undique assunt qui vitam qui mores qui acciones meas suis morsibus lacerare audeant. Quiequid in buccam venit in me expectorare non verentur intuentes nam quipiam eorum me uti officio Scribe domini Regis id pati non possunt inquiunt namque Jacobum Garciam amicum et contubernalem nostrum carissimum aliosque in huiusmodi Archivi officio predecessores nusquam usos fuisse licet concedant eum qui Archinotarius sive Archivarius est seu claves ipsius Regii Archivi tenens domini Regis Scribam (quem vulgo mandati Scribam appellant) semper existere. Bartholomeus profecto Verinus vir doctissimus ac inacte virtutis Consiliarius ac Regens Cancellariam domini Regis qui me imprimis amat charumque habet cupiens me ad tam honestum exercitium admitti priusque ad id me introduceret videre et perlegere voluit una cum egregio ac prefacundo viro Joanne Peyrono Locumtenente prothonotarii Domini Regis an is Jacobus Garcias predecessor meus officio Scribe mandati uteretur nec ne. Ego sane ut eorum desyderio satisfacere et ab horum conscribarum Regiorum morsibus cavere valerem haud

incuria maximis matutis singulis diebus etiam festis
 Regum regesta in eodem Archivo Regio recondita vol-
 vere et revolvere enixus sum et quum iam nihil in hac
 re comperiisse post omnipotentem Deum (quem pre-
 ceteris venerari amarique oportet) Sanctum divinque
 Angelum Raphaelem mihi patronum tutorem defenso-
 rem diligens amore gratia et benivolentia sua multa
 decreta que vulgo mandata nuncupant in actis et Re-
 giis litteris tam per Jacobum Gartiam quam alios pre-
 decessores in hoc Archivo apposita (que in ipsis reges-
 tis exarantur eosque hoc officium exercuisse) multo
 tempore comperi. Que omnia et Bartholomeo Verino
 et Joanni Peyrono quos prediximus item Joanni Villa-
 rio eloquentissimo viro tibi et mihi amico et necessa-
 rio precipuo ac Petro Bancells Locumtenente Magistri
 rationalis viro utique circunspecto iucundissime com-
 mostravi quippe qui sua virtute ab adversariis meis in
 omnes partes ad me defendendum putant. Ideireo ut
 mihi et successoribus meis in ipso Archivi officio tan-
 quam lumen ardeat aterneque memorie commendetur
 hanc rem omnem in papyro folio impreso in Armariis
 Catalonie (ubi pleraque ad huiusmodi officium perti-
 nentia manu propria annotavi) depingere mihi placuit.
 Te etiam qui alter ego es harum rerum compotem fa-
 cere. Vale decus et unicum solatium meum antiquita-
 tumque amator. Pridie Calendas Maias anno Christia-
 ne Religionis M^oCCCC septuagesimo septimo. Ex urbe
 Barcinone.